
ACUERDO PRESIDENCIAL Nº 371-2006

El Presidente de la República de Nicaragua

En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política

ACUERDA

Arto.1 Promulgar y publicar en La Gaceta, Diario Oficial los Decretos
Legislativos Nos. 4491; 4492; 4494; 4498; 4499; 4500; 4501; 4502; 4503;
4504; 4505; 4507; 4520; 4521; 4522; 4524; 4525; 4527; 4530; 4532; 4533;
4534; 4535; 4536; 4541; 4542; 4543; 4544; 4545; 4546; 4547; 4548; 4549;
4550; 4551; 4552; 4553; 4563; 4564; 4566; 4567; 4568; 4570; 4571; 4573;
4574; 4575; 4577; 4578; 4579; 4581; 4582; 4583; 4584; 4586; 4590; 4591;
4592; 4594; 4601; 4602; 4603; 4606; 4607; 4608; 4611; 4613; 4615; 4616;
4618; 4619; 4620; 4623; 4624; 4625; 4628; 4629; 4630; 4631; 4645; 4646;
4647; 4648; 4650; 4651; 4652; 4653; 4654; 4655; 4656; 4657; 4658; 4659;
4660; 4661; 4662; 4663; 4664; 4665; 4666; 4667; 4668; 4669; 4670; 4671;
4672; 4673; 4674; 4675; 4676; 4677; 4678; 4679; 4680; 4681; 4682; 4683;
4684; 4685; 4686; 4687; 4688; 4689; 4690; 4691; 4692; 4693; 4694; 4695;
4696; 4697; 4698; 4699; 4700; 4701;4702; 4703; 4704; 4705; 4706; 4707;
4708; 4709; 4710; 4711; 4712; 4713; 4714; 4715; 4716; 4718; 4719; 4720;
4721; 4722; 4723; 4724; 4725; 4726, 4727; 4728; 4729; 4730; 4731; 4732;
4733; 4734; 4735; 4736; 4737; 4738; 4739; 4740; 4741, 4742; 4743; 4744;
4745; 4746; 4747; 4748; 4749; 4751; 4752; 4753; 4755; 4756; 4757; 4758;
4759; 4760; 4761; 4762; 4763; 4764; 4765; 4766; 4767; 4768; 4769; 4770;
4771.

Arto.2 Al texto de los Decretos Legislativos referidos en el artículo anterior se
les debe agregar la fórmula "Por Tanto: Publíquese y Ejecútese" con fecha
dieciséis de agosto de dos mil seis.

Arto.3 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese
en La Gaceta, Diario Oficial.



Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el dieciséis de agosto del

año dos mil seis. Enrique Bolaños Geyer, Presidente de la República de

Nicaragua.


